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Terminkalender 1989
Calendrier 1989

Schweiz 1989

J anuar

Mai

Juni

August

September

9. - Februar 1990 Zürcher Diplombibliothekarenkurs

9. SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD
9. - 12. INTERCOPYRIGHT 89: Internationale Lizenz-

Fachmesse für Bücher, Zeitschriften und
elektronische Medien, weitere Informationen:
INTERCOPYRIGHT 89, Postfach, 4021 Basel

- 12. VSB: mündliche Prüfung
Prüfungskommission: Sitzung
VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS

10.
26.
31.

5.
6.
8.

12.,

14
15.
15.
22.
23.
26.

Kurs für Gemeindebibliothekare
Kurs für Gemeindebibliothekare
Ausbildung der Ausbilder, Teil 1

14., 16. Zürcher Bibliothekarenkurse: Schriftliche Prüfungen
für wissenschaftliche Bibliothekare
Kurs für Gemeindebibliothekare
Ausbildung der Ausbilder, Teil 2

-16. SAB-Delegiertenversammlung
Ausbildung der Ausbilder, Teil 3

Schulbibliothekarentagung: Region Zürich
- 29. Zürcher Bibliothekarenkurse: Mündliche Prüfungen

für wissenschaftliche Bibliothekare

Zürich

Vevey

Basel

Zürich
Bern

Uster
Winterthur
Zürich
Zürich

Zürich
Zürich
Solothurn
Zürich
Zürich
Zürich

21. März 1990 15. Kurs der ZB Zürich und der Kant. Kommission
für nebenamtliche Gemeinde- und Schulbibliothekare Zürich

6. VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS
7. - 8. VSA-Jahresversammlung

12. SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD
14. Fachgruppe Wirtschaftsdokumentation (FWD):

Jahrestagung
26. - 28. Chemical and Patent Information Meeting

Oktober 5. - 7. VSB-J ahresversammlung
10. Regionalgruppe Bern: Weiterbildungsreise
17. Weiterbildungsreise - Regionalgruppe Bern
23. - 27. SVD-Kurs 1. Teil
25./26. VSB: schriftliche Prüfung

November 1., 15., 29. Kurs Schulbibliothekare
6. - 10. SVD-Kurs, 2. Teil
8. VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS

15. - 17. VSB: mündliche Prüfung Suisse romande
15./16. VSB: mündliche Prüfung
16. SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD
21./22. VSB: mündliche Prüfung
24. VSA-Spezialtagung "Konservierung und

Restaurierung von Pargamenten und Einbänden"
27. - 1.12. SVD-Kurs, 3. Teil
29. Prüfungskommission: Sitzung

Sion
Domat/Ems

Basel
Montreux

Lugano

Rheinfelden

Wallisellen
Rheinfelden

Zürich
Basel
Bern
Bern

Rheinfelden
Bern
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