

Zeitschrift: Arbido-B : Bulletin

Herausgeber: Vereinigung Schweizerischer Archivare; Verband der Bibliotheken und der Bibliothekarinnen/Bibliothekare der Schweiz; Schweizerische Vereinigung für Dokumentation

Band: 4 (1989)

Heft: 3

Rubrik: Terminkalender 1989 = Calendrier 1989

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

**Terminkalender 1989
Calendrier 1989**

Schweiz 1989

Januar	9. - Februar 1990	Zürcher Diplombibliothekarenkurs	Zürich
Mai	9. 9. - 12.	SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD INTERCOPYRIGHT 89: Internationale Lizenz-Fachmesse für Bücher, Zeitschriften und elektronische Medien, weitere Informationen: INTERCOPYRIGHT 89, Postfach, 4021 Basel	Vevey
	10. - 12. 26. 31.	VSB: mündliche Prüfung Prüfungskommission: Sitzung VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS	Basel Zürich Bern
Juni	5. 6. 8. 12., 14., 16. 14 15. 15. - 16. 22. 23. 26. - 29.	Kurs für Gemeindebibliothekare Kurs für Gemeindebibliothekare Ausbildung der Ausbilder, Teil 1 Zürcher Bibliothekarenkurse: Schriftliche Prüfungen für wissenschaftliche Bibliothekare Kurs für Gemeindebibliothekare Ausbildung der Ausbilder, Teil 2 SAB-Delegiertenversammlung Ausbildung der Ausbilder, Teil 3 Schulbibliothekarentagung: Region Zürich Zürcher Bibliothekarenkurse: Mündliche Prüfungen für wissenschaftliche Bibliothekare	Uster Winterthur Zürich Zürich Zürich Zürich Zürich Solothurn Zürich Zürich Zürich Zürich
August	21. - März 1990	15. Kurs der ZB Zürich und der Kant. Kommission für nebenamtliche Gemeinde- und Schulbibliothekare	Zürich
September	6. 7. - 8. 12. 14. 26. - 28.	VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS VSA-Jahresversammlung SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD Fachgruppe Wirtschaftsdokumentation (FWD): Jahrestagung Chemical and Patent Information Meeting	Sion Domat/Ems Basel Montreux
Oktober	5. - 7. 10. 17. 23. - 27. 25./26.	VSB-Jahresversammlung Regionalgruppe Bern: Weiterbildungsreise Weiterbildungsreise - Regionalgruppe Bern SVD-Kurs 1. Teil VSB: schriftliche Prüfung	Lugano Rheinfelden
November	1., 15., 29. 6. - 10. 8. 15. - 17. 15./16. 16. 21./22. 24. 27. - 1.12. 29.	Kurs Schulbibliothekare SVD-Kurs, 2. Teil VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS VSB: mündliche Prüfung Suisse romande VSB: mündliche Prüfung SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD VSB: mündliche Prüfung VSA-Spezialtagung "Konservierung und Restaurierung von Pergamenten und Einbänden" SVD-Kurs, 3. Teil Prüfungskommission: Sitzung	Wallisellen Rheinfelden Zürich Basel Bern Bern Rheinfelden Bern